
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: CONSORZIO DUE TORRI: REALIZZAZIONE TORNEO PROMOZIONALE 

"SCUOLE ELEMENTARI - AIDO" DEL 29 MAGGIO 2018. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
Determinazione N° 314 del  21/05/2018 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 

 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 19 Dicembre 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati di 
legge;  
  
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 9 Febbraio 2018 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  2018-2020, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamato il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari e vantaggi economici ad enti, 
associazioni e soggetti privati”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
27/05/2016. 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 53 del 15/05/2018 “CONSORZIO DUE TORRI: 
RICHIESTA CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE TORNEO PROMOZIONALE "SCUOLE 
ELEMENTARI - AIDO" DEL 29 MAGGIO 2018”; 

Preso atto che il contributo riconosciuto con il sopra citato atto, è stato concesso esclusivamente 
per lo svolgimento dell’ iniziativa indicata nella richiesta: la realizzazione del Torneo promozionale 
di baseball e softball “Scuole elementari – AIDO” che si terrà martedì 29 maggio 2018 presso 
l’impianto “Lele Riva” di Monticelli Terme, a cui parteciperanno sei classi dell’Istituto Comprensivo 
“C. Barilli”, plesso di Monticelli Terme; 

Richiamata la Legge n. 241/1990 e s.m.; 

Ritenuto di individuare nella dipendente Sara Galvani il responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 5 e 6 della legge 241/90; 
 



 

 

Dato atto che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 

DETERMINA 
 

 Di approvare la concessione del contributo a favore di: Consorzio Due Torri con sede in Via 

Volturno, 95/A – 43125 Parma C.F. e P.Iva 02630650345, per la realizzazione del Torneo 

promozionale di baseball e softball “Scuole elementari – AIDO” che si terrà martedì 29 

maggio 2018; 

 Di impegnare la somma di € 800,00 sul cap. 06011.04.110000 - CONTRIBUTI 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE – GIUNTA a favore del Consorzio Due Torri; 

 Di prendere atto che le somme saranno erogate entro 60 giorni dalla presentazione da 

parte dell’ Associazione di dettagliato rendiconto e di relazione indicante il raggiungimento 

delle finalità ed obiettivi  per il quale è stato richiesto e concesso; 

 Di prendere inoltre atto che la liquidazione del contributo avverrà dietro presentazione di 

dichiarazione di assoggettabilità o meno del contributo al 4% irpeg. 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 
SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N314           DEL 21/05/2018 
 
Oggetto: CONSORZIO DUE TORRI: REALIZZAZIONE TORNEO PROMOZIONALE 

"SCUOLE ELEMENTARI - AIDO" DEL 29 MAGGIO 2018. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 06011.04.110000 653 2018 800,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 21/05/2018 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 


